de dólares de Norteamérica (USD 2,000.000,00). Artículo Décimo 

Sexto: De los deberes y Atribuciones del Directorio: DIRA: literal h) 

Autorizar al Gerente General la realización de actos de comercio que 

no se refieren a bienes inmuebles si la cuantía excediendo de 

trescientos ochenta mil dólares americanos (USD 380.000,00), no llega 

a dos millones de dólares americanos (USD 2,000.000,00). Artículo 

Décimo Octavo: Atribuciones y Deberes del Presidente: Se 

aumenta lo siguiente: Realizará, conjuntamente con el Gerente 

General, a nombre de la compañía, actos de comercio relacionados 

con el objeto de la misma hasta por un equivalente a trescientos 

ochenta mil dólares americanos (USD 380.000,00), y si exceder; de 

esta cuantía, con las limitaciones y previas ias attorizaciones que se 

indican en los presentes estatutos. Artículo Vigésimo: Atribuciones 

y Deberes del Gerente General.- En su literal e) dirá: Realizar a 

nombre de la compañía actos de comercio relacionados con el objeto 

de la misma, hasta por un equivalente a ciento sesenta mil dólares 

americanos (USD 160.000,00), y si exceden de esta cuantía, con las 

limitaciones y previas las autorizaciones que se indican en los 

presentes Estatutos. CLAUSULA SEPTIMA: Los estatutos sociales 

en su Artículo Vigésimo, otorgan la Representación Legal al Gerente 

General quien por mandato de los mismos queda investido de todas las